
 
 

 

Муниципальное бюджетное учреждение информационно-методический центр 

«Екатеринбургский Дом Учителя» 

 

  ПРИКАЗ 

 

15.01.2025  

№ 

13-О 

 

 

О проведении городского конкурса наставнических пар 

«Педагогический тандем» 

 

            На основании плана работы на 2024/2025 учебный год Муниципального 

бюджетного учреждения информационно-методический центр «Екатеринбургский Дом 

Учителя» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать и провести городской конкурс наставнических пар «Педагогический 

тандем». 

2. Утвердить Положение о Конкурсе (Приложение). 

3. Ответственность исполнения приказа возложить на старшего методиста 

организационного отдела С.Н. Трухину. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника организационного отдела 

А.Н. Тагильцеву. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБУ ИМЦ  

«Екатеринбургский Дом Учителя»                                                             Е.М. Крюкова 

 

 

 



Приложение  

к приказу № 13-О от 15.01.2025 

      

Положение 

о городском конкурсе наставнических пар 

«Педагогический тандем 2025» 

        

1. Общие положения  

1.1. Положение определяет порядок организации и проведения городского конкурса 

наставнических пар «Педагогический тандем 2025», именуемый далее «Конкурс». 

1.2. Учредителем и организатором Конкурса является МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом 

Учителя», именуемый далее «Учредитель». 

1.3. Конкурс проводится в соответствии с нормативными документами: 

- Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. 

№273-ФЗ (ред. от 22.06.2024); 

- Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях 

развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»; 

- Муниципальной программой «Развитие системы образования и создание условий для 

организации отдыха и оздоровления детей в муниципальном образовании «город Екатеринбург» на 

2023 – 2027 годы», утвержденной Постановлением Администрации города Екатеринбурга от 

28.10.2022 № 3360; 

- Настоящим Положением. 

 

2. Цели, задачи и принципы Конкурса  

2.1. Цель Конкурса – способствовать развитию наставничества в образовательных организациях 

города Екатеринбурга, создавая условия для сотрудничества и обмена опытом между педагогами, для 

развития инновационных подходов к обучению и воспитанию, а также укреплению 

профессиональных связей в образовательной среде. 

2.2. Задачи Конкурса:  

- способствовать профессиональному росту педагогов посредством обмена лучшими практиками и 

методами преподавания 

- изучить лучшие практики наставничества в образовательном пространстве города Екатеринбург;  

- обеспечить распространение и трансляцию передового опыта наставничества в системе образования 

Екатеринбурга;  

- развивать систему поощрения лучших наставнических пар;  

- повышать статус наставника.  

2.3. Основные принципы организации Конкурса:  

– добровольность;  

– открытость;  

- практикоориентированность; 

– проактивность;  

– кооперация;  

– профессиональная этика.  

 

3. Этапы и сроки проведения Конкурса. 

 Конкурс проводится в три этапа: 

3.1. Первый (заочный) этап. 

Сроки проведения первого (заочного) этапа: 21.01.2025 - 03.02.2025 

3.2. Второй (очный) этап. 

Сроки проведения второго (очного) этапа:  

1-й тур -  10.02.2024 – 28.02.2024 

2-й тур - 03.03.2025 – 21.03.2025 



3.3. Третий  (финальный) этап. 

 Сроки проведения третьего (финального)  этапа: 24.03.2025 - 18.04.2025. 

 

4. Оргкомитет и жюри Конкурса. 

4.1.Для организационно-методического обеспечения проведения Конкурса создается Оргкомитет 

(Приложение № 1). 

4.2.Оргкомитет Конкурса:  

– осуществляет координацию деятельности между участниками Конкурса и Организатором;  

– осуществляет организационно-методическую поддержку участников Конкурса;  

– своевременно информирует участников Конкурса о порядке проведения этапов Конкурса;  

– информирует общественность о ходе проведения и результатах Конкурса;  

– обеспечивает публикацию в средствах массовой информации сообщения о проведении Конкурса.  

4.3. Для оценивания конкурсных заданий создается жюри, состав которого формируется 

Учредителем. Членами жюри могут быть работники образовательных организаций - победители и 

лауреаты профессиональных конкурсов, методисты, представители учреждений профессионального 

образования педагогического профиля, представители Учредителя, ветераны педагогического труда.  

4.4. Жюри 

 рассматривает и оценивает материалы, представленные участниками Конкурса согласно 

критериям и показателям, которые разрабатываются Оргкомитетом (Приложение 2);  

 выявляет в каждой номинации участников, набравших наибольшее количество баллов; 

 определяет победителей и призеров в каждой из номинаций.  

4.5. Итоги Конкурса подводятся членами жюри Конкурса по результатам конкурсных испытаний. 

Жюри имеет право рекомендовать дополнительные номинации.  

 

5. Участники и порядок выдвижения на участие в Конкурсе  

5.1. В Конкурсе могут принять участие педагогические работники образовательных организаций 

города Екатеринбурга  и Свердловской области. Участники –  пары «наставник и наставляемый» 

(педагогический тандем) могут состоять из педагогических, руководящих и иных работников 

муниципальных образовательных организаций дошкольного, общего и дополнительного 

образования, подведомственных Учредителю. 

5.2. Возраст и педагогический стаж участников не ограничивается. 

5.3. Электронная почта Оргкомитета Конкурса: contest.edu.ekb@yandex.ru  

 

6. Порядок проведения Конкурса  

6.1. Конкурс проводится в трех номинациях:  

 «Педагогический тандем общеобразовательных организаций»; 

 «Педагогический тандем дошкольных образовательных организаций»; 

 «Педагогический тандем организаций дополнительного образования». 

6.2. Материалы, представленные на Конкурс, не рецензируются и не возвращаются и должны 

соответствовать заявленной теме и отражать суть процессов и идей, предложений, опыта, в сжатой и 

понятной форме.  

6.3. Материалы, отправленные после 03.02.2025  и/или не отвечающие конкурсным требованиям 

оформления и содержания, членами жюри не рассматриваются.  

6.4. Автор материалов, представленных на Конкурс, обязан гарантировать соблюдение авторских 

прав при их подготовке.  

 

7. Первый (заочный) этап конкурса: 21.01.2025 - 03.02.2025 

7.1. Для участия в Конкурсе необходимо в срок с 21.01.2025 по 03.02.2025 каждому участнику 

пройти электронную регистрацию по ссылке  

https://forms.yandex.ru/cloud/67863cade010db6393074874/  

7.2. Конкурсное испытание «Видеовизитка «Классика в классе». 

https://forms.yandex.ru/cloud/67863cade010db6393074874/


 «Видеовизитка «Классика в классе» предполагает использование культурных аналогов – образов-

тандемов в области литературы, живописи, музыки, которые  подчеркивают уникальность 

педагогического тандема, важность совместной работы для достижения образовательных целей. 

Содержание  видеоролика должно быть  убеждающим, информативным и креативным 

представлением, которое позволит зрителям понять, кто эти педагоги, почему образовался 

педагогический тандем, какие ценности и профессиональные принципы педагоги  разделяют. В 

содержании необходимо указать  информацию об участниках: 

 ФИО: представление каждого участника тандема, название образовательной организации, в которой 

они работают.  

 Предметы, которые они преподают/указание на дисциплины, которыми занимаются педагоги. 

 Опыт работы: краткие сведения о профессиональном стаже, достижениях. 

Технические требования к видеофайлу:  

- разрешение видео не менее 1920х1080,  

- горизонтальная съемка не менее 25 кадров в секунду,  

- формат видео .mov или .mp4. 

Ссылка на размещенный видеоролик участника Конкурса отображается в электронной заявке. 

7.3. Регламент конкурсного испытания: продолжительность записи – до 2-х минут. 

7.4. По результатам оценки представленных участниками материалов определяется сумма баллов 

каждой наставнической пары Конкурса и составляется рейтинг наставнических пар в каждой 

номинации. В очный этап Конкурса проходят наставнические пары, занимающие в рейтинге по 

сумме баллов первые 10 позиций. Жюри имеет право уменьшить/увеличить количество участников 

очного этапа в номинации в зависимости от количества поданных заявок и качества представленных 

конкурсных материалов. Всего в очный этап выходят 25 педагогических тандемов.  

7.5. Информация об итогах рассмотрения конкурсных материалов – результаты первого (заочного) 

этапа Конкурса, размещаются на сайте Дома Учителя в срок до 08.02.2025. 

 

8. Второй (очный) этап. 

Сроки проведения второго (очного) этапа:  

1-й тур - 10.02.2025 – 28.02.2025  

2-й тур - 03.03.2025 – 21.03.2025 

8.1.  Цель: демонстрация  методической ценности опыта наставнической пары, навыков 

профессионального взаимодействия участников и профессиональных компетенций наставников, 

выявление и поддержка наиболее эффективных и инновационных педагогических практик, которые 

создаются наставником и наставляемым,  отражают сильные стороны каждого педагогического 

тандема и являются актуальными в образовательном процессе.  

8.2. Содержание конкурсных заданий: 

1-й тур второго (очного) этапа включает в себя задание для участников «КЛАССика 

российской педагогики у КЛАССной доски». Педагогические тандемы на предварительной 

консультации выбирают  одно из предложенных Учредителем направлений отечественной 

педагогики, изучают это направление для представления его педагогической общественности. Время 

представления результатов работы каждого педагогического тандема – 2 мин.  Время на вопросы 

жюри – 2 мин.  

2-й тур второго (очного) этапа – «КЛАССная работа» («урок/занятие  в 4 руки») проводится 

педагогической парой в тандеме в рамках своей номинации. Требования к конкурсным испытаниям: 

урок – 40 минут, занятие для дошкольников – 20 минут, занятие дополнительного образования – 30 

минут. 

8.3. В третий (финальный) этап Конкурса проходят наставнические пары, занимающие в рейтинге по 

сумме баллов первые 5 позиций. Жюри имеет право уменьшить/увеличить количество участников 

третьего (финального) этапа в номинации. Всего в третий (финальный) этап выходят 15 

педагогических тандемов.  

8.4. Информация о результатах второго (очного) этапа Конкурса размещается на сайте Дома Учителя 

в срок до 24.03.2025. 



9.  Третий  (финальный) этап. 

Сроки проведения третьего (финального)  этапа: 24.03.2025 – 18 .04.2025. 

Цель: демонстрация универсальных профессиональных компетенций наставников и наставляемых 

при решении педагогических задач, инновационных подходов  к обучению, способности к 

представлению опыта реализации технологий работы в педагогическом тандеме в различных 

форматах. 

9.1. Конкурсное испытание третьего (финального) этапа Конкурса - «КЛАССный вернисаж» 

проводится в формате вдохновляющего выступления. 

9.2. Требования к конкурсному  испытанию: выступление каждого тандема не  более 2-х минут.  

  

10. Подведение итогов и награждение  

10.1. По итогам проведения Конкурса в каждой номинации определяется наставническая пара-

победитель Конкурса и две наставнические пары - призеры.  

10.2. Оргкомитет, партнеры Конкурса вправе определить дополнительные номинации. 

10.3. Участники финального этапа награждаются от МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» 

Дипломами финалистов Конкурса, участники очного и заочного этапов Конкурса получают 

Сертификаты участника. 

10.4. Победители и призеры Конкурса награждаются Дипломами  победителей и призеров 

Конкурса и ценными призами от МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя». 

10.5. Итоговая информация о результатах Конкурса размещается на Интернет-сайте МБУ ИМЦ 

«Екатеринбургский Дом Учителя» в срок не позднее трех дней после окончания Конкурса.  

 

11. Прочие условия  

11.1. Претензии и апелляции по итогам Конкурса не принимаются и не рассматриваются. 

11.2. Факт участия в Конкурсе подразумевает, что его участники соглашаются с тем, что их имена, 

фамилии, фотографии, интервью и иные материалы (в том числе творческие работы) могут быть 

использованы Организаторами, в том числе опубликованы на сайтах Департамента образования 

Администрации города Екатеринбурга, МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом учителя» и партнёров 

Конкурса в качестве информации, связанной с Конкурсом, и в иных некоммерческих целях в случае 

и порядке, предусмотренных законодательством об авторском праве.  

11.3. Организаторы Конкурса не несут ответственности перед авторами и/или третьими лицами и 

организациями за возможное размещение работ на других интернет-ресурсах в результате их 

копирования. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к Положению о конкурсе  

наставнических пар «Педагогический тандем 2025» 

 

 

Состав оргкомитета городского конкурса наставнических пар  

«Педагогический тандем 2025» 
1. Крюкова Алена Михайловна, директор МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя»; 

2. Усачева Алена Вячеславовна, заместитель директора ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя»; 

3. Тагильцева Александра Николаевна, начальник организационного отдела МБУ ИМЦ 

«Екатеринбургский Дом Учителя»;  

4. Трухина Светлана Николаевна, старший методист МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом 

Учителя».  

 

 

 

 

Состав жюри городского фестиваля наставнических пар  

«Педагогический тандем 2025» 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. ОО Должность Достижения 

1.  Сомов  

Сергей 

Николаевич 

МАОУ СОШ № 

300  

Директор Председатель жюри конкурса 

2023-2024 года 

2.  Гайнетдинова 

Зимфира 

Габдрафиковна  

МБОУ СОШ  

№ 1 

Заместитель 

директора 

Член жюри конкурса 2023-

2024года 

3.  Удинцева 

Евгения 

Яковлевна 

МБОУ СОШ № 112 Учитель  Ветеран труда, «Легенда 

Екатеринбургского образования» 

4.  Кукушкин 

Сергей 

Сергеевич 

МАОУ Гимназия 

№ 47 

Учитель 

начальных 

классов 

Победитель городского фестиваля 

наставнических пар 

«Педагогический тандем 2023-

2024» 

5.  Гридчина 

Любовь 

Юрьевна 

МАДОУ ЦРР 

детский сад № 103 

"Родники" 

Воспитатель Победитель городского фестиваля 

наставнических пар 

«Педагогический тандем 2023-

2024» 

6.  Мешавкина 

Ольга 

Серафимовна 

МАОУ гимназия № 

9 

Учитель Куратор направления работы в 

педагогическом тандеме в течение 

7 лет 

7.  Соловьева 

Ольга  

Львовна 

МАОУ СОШ № 69 Заместитель 

директора 

Куратор направления работы в 

педагогическом тандеме в течение 

5 лет 

8.  Симонова 

Людмила 

Николаевна 

МАДОУ ЦРР-

детский сад № 103 

Заместитель 

заведующего 

Куратор программы 

наставничества 

9.  Парамонова 

Наталья 

Валерьевна 

МБУ ИМЦ 

«Екатеринбургский 

Дом Учителя» 

Старший 

методист 

Участник конкурсного отбора 

«Кадровый резерв» 2019; эксперт  

конкурса методических 

разработок 2023 



10.  Казанцева  

Юлия 

Владиславовна 

МАОУ гимназия № 

37 

Учитель 

истории и 

обществознания 

Призер городского конкурса 

наставнических пар 

«Педагогический тандем 2023-

2024» 

11.  Малахеева 

Татьяна 

Владимировна 

МАОУ гимназия № 

37 

Учитель 

иностранного 

языка 

Призер городского конкурса 

наставнических пар 

«Педагогический тандем 2023-

2024» 

12.  Заплатина Анна 

Александровна 

ДДТ "Химмашевец" Педагог 
дополнительного 
образования 

Призер городского фестиваля 

наставнических пар 

«Педагогический тандем 2023-

2024» 

13.  Туголуков 

Евгений 

Витальевич 

ДДТ "Химмашевец" Педагог 

дополнительно

го образования 

Призер городского фестиваля 

наставнических пар 

«Педагогический тандем 2023-

2024» 

14.  Шилкова  

Елена 

Вячеславовна 

МБОУ СОШ №86 Учитель 

географии 

Победитель городского фестиваля 

наставнических пар 

«Педагогический тандем 2022-

2023» 

15.  Ризванова 

Айгуль 

Анфировна 

МБОУ СОШ №86 Учитель 

истории 

Победитель городского фестиваля 

наставнических пар 

«Педагогический тандем 2022-

2023» 

16.  Кулешова Ирина 

Аркадьевна 

МАОУ СОШ № 96 Учитель 

математики 

Призер городского конкурса 

наставнических пар 

«Педагогический тандем 2023-

2024» 

17.  Бреусова Ольга 

Ивановна 

филиал МБДОУ- 

детский сад 

комбинированного 

вида "Надежда" 

детский сад 140 

Старший 

воспитатель 

Призер городского конкурса 

наставнических пар 

«Педагогический тандем 2023-

2024» 

18.  Сираева Юлия 

Михайловна 

филиал МБДОУ- 

детский сад 

комбинированного 

вида "Надежда" 

детский сад 339 

Старший 

воспитатель 

Призер городского конкурса 

наставнических пар 

«Педагогический тандем 2023-

2024» 

19.  Баранова 

Светлана 

Дмитриевна 

МАОУ СОШ № 18 Учитель 

начальных 

классов 

Финалисты городского конкурса 

наставнических пар 

«Педагогический тандем 2023-

2024» 

20.  Кондратюк 

Валентина 

Александровна 

МАОУ СОШ № 18 Учитель 

начальных 

классов 

Финалисты городского конкурса 

наставнических пар 

«Педагогический тандем 2023-

2024» 

21.  Попрыгина 

Алёна 

Андреевна 

МБОУ-СОШ №36 Учитель 

начальных 

классов 

Призер городского фестиваля 

наставнических пар 

«Педагогический тандем 2022-

2023» 

22.  Дьяконова 

Валентина 

МБОУ СОШ № 52 Учитель 

истории и 

Призер городского фестиваля 

наставнических пар 



Анатольевна обществознания «Педагогический тандем 2022-

2023» 

23.  Баглаев Данил 

Леонидович 

МАОУ СОШ № 52 Советник 

директора по 

воспитанию 

Победитель городского конкурса 

наставнических пар 

«Педагогический тандем 2023-

2024» 

24.  Кабакова 

Светлана 

Владимировна 

МАОУ СОШ № 52 Учитель 

физической 

культуры 

Победитель городского конкурса 

наставнических пар 

«Педагогический тандем 2023-

2024» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к Положению о конкурсе  

наставнических пар «Педагогический тандем 2025» 

 

Критерии и показатели оценки качества конкурсных мероприятий 

 

Показатели оценки:  

0 – отсутствует указанное качество;  

1 – качество выражено незначительно;  

2 – качество выражено достаточно хорошо;  

3 – качество выражено в полной мере. 

 

Оценочный лист первого этапа (заочного) Конкурса 

 Конкурсное задание «Видеовизитка «Классика в классе» 

№ Критерии оценивания Баллы 

Индивидуальная жизненная и профессиональная позиция наставника и наставляемого: 

1. Личные и профессиональные ценности, миссия. 0-3 

2. Степень соответствия жизненных и профессиональных позиций общим целям и 

задачам педагогического тандема. 

0-3 

Мотивация профессионального взаимодействия пары 

3. Аргументированность выбора данной формы сотрудничества. 0-3 

4. Какую пользу каждый участник видит для себя и обучающихся в этом 

взаимодействии. 

0-3 

Полнота раскрытия темы «Педагогический тандем» 

5. Объяснены преимущества данной формы сотрудничества перед другими методами 

обучения и воспитания. 

0-3 

6. Выявлены основные принципы, лежащие в основе совместной работы пары.    0-3 

7. Предполагаемый эффект от профессионального взаимодействия пары 

(представлены прогнозируемые результаты совместной работы) 

0-3 

8. Творческая составляющая (креативность в подаче материала и создании визуальных 

образов) 

0-3 

ИТОГО (max. 24 балла)  

 

Оценочный лист второго этапа (очного) Конкурса 

«КЛАССика российской педагогики у КЛАССной доски» 

№ Критерии оценивания Баллы 

1 Глубина и оригинальность раскрытия темы (новизна подхода, уникальность идеи, 

подача материала) 

0-3 

2  Коммуникативная культура, качество подготовки презентационных материалов 

(Ккачество взаимодействия с аудиторией, умение удерживать внимание, грамотная 

речь, использование современных средств визуализации информации) 

0-3 

3  Практическая значимость выступления (как предложенная концепция может быть 

применена в реальной практике образовательной деятельности) 

0-3 

4  Уровень владения материалом и аргументация 

 

0-3 

5  Использование междисциплинарного подхода 0-3 

6  Ответы на вопросы жюри 0-3 

ИТОГО (max. 18 баллов)  



«КЛАССная работа» («урок/занятие  в 4 руки») 

№ Критерии оценивания Баллы 

Методические аспекты урока (занятия): 

1 Мотивация детей на цель урока (занятия) (создание ситуации затруднения, 

поддержание исходной мотивации в ходе урока (занятия) за счет смены видов 

деятельности)  

0-3 

2  Целеполагание (ясность, четкость постановки цели и задач совместно с учащимися)  0-3 

3  Наличие логически завершенного познавательного цикла урока (занятия)  0-3 

4  Выбор средств, методов, приемов адекватных целям урока (занятия)  0-3 

5  Применение системы критериального и формирующего оценивания  0-3 

Профессиональные качества наставнической пары:  

6  Умение наставнической пары организовать профессиональное взаимодействие  0-3 

7  Культура и грамотность речи  0-3 

8  Глубина самоанализа урока (занятия) с точки зрения обоснованности форм 

профессионального взаимодействия наставнической пары, ответы на вопросы жюри 

0-3 

ИТОГО (max. 24 балл)  

 

Оценочный лист третьего этапа (финального) Конкурса 

 «КЛАССный вернисаж» 

№  Критерии оценивания  Баллы 

1  Соответствие выбранного культурного аналога теме выступления (насколько удачно 

выбрана картина или произведение искусства для иллюстрации особенностей 

взаимодействия педагогов в паре) 

0-3 

2  Уровень командной работы (степень согласованности действий членов команды, их 

взаимодействие и взаимопонимание в процессе выступления) 

0-3 

3  Коммуникативные навыки и культура общения (умение участников вести диалог, 

взаимодействовать друг с другом и аудиторией, умение ясно выражать свои мысли) 

0-3 

4  Оригинальность замысла выступления (новизна подхода к раскрытию темы, 

уникальность идеи и творческий подход при создании презентации) 

0-3 

5 Качество подготовки презентационных материалов (оцениваются визуальные 

материалы, их соответствие содержанию выступления, эстетическая 

привлекательность и удобство восприятия, использование современных технологий и 

мультимедийных средств для усиления эффекта от своего выступления (например, 

интерактивные элементы, видео, анимация) 

0-3 

ИТОГО (max. 15 баллов)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  3 

к Положению о конкурсе наставнических пар «Педагогический тандем 2025» 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных (публикацию персональных данных,  

в том числе посредством информационно-телекоммуникационной сети Интернет») 

« » 2025 г. 

Я,   

(фамилия, имя, отчество полностью) 

 серия  №  

(вид документа, удостоверяющего личность) 

выдан , 

(кем и когда) 

проживающий(-ая) по адресу__________________________________________________________________________  

в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152- ФЗ «О персональных данных» даю 

согласие  оператору  конкурса «__________________________» (далее – Конкурс) – Муниципальному бюджетному 

учреждению информационно-методическому центру «Екатеринбургский Дом Учителя (далее – Оператор) – на 

автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а 

именно: 

1. Совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», в отношении следующих персональных данных: 

- фамилия, имя, отчество; 

- пол, возраст; 

- дата и место рождения; 

- паспортные данные; 

- семейное положение; 

- адрес фактического проживания; 

- номер телефона (домашний, мобильный); 

- данные документов об образовании, квалификации, профессиональной подготовке, сведения о повышении 
квалификации; 

- профессия и любая иная информация, относящаяся к моей личности; 

- фото-и видеоизображение. 

2. Размещение в общедоступных источниках, в том числе в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», 

следующих персональных данных: 

- фамилия, имя, отчество; 

- пол, возраст; 

- дата и место рождения; 

- семейное положение; 

- данные документов об образовании, квалификации, профессиональной подготовке, сведения о повышении 
квалификации; 

- профессия и любая иная информация, относящаяся к моей личности; 

- фото-и видеоизображение. 

3. Обработка и передача третьим лицам персональных данных осуществляется в целях: 

- организации и проведения Конкурса; 

- обеспечения моего участия в Конкурсе; 

- формирования статистических и аналитических отчетов по результатам Конкурса, подготовки информационных 
материалов; 

- создания базы данных участников Конкурса, размещения информации об участниках Конкурса в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»; 

- обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации. 
Настоящим я признаю и подтверждаю, что в случае необходимости предоставления персональных данных для 

достижения указанных выше целей третьим лицам (в том числе, но не ограничиваясь, Министерству просвещения 

Российской Федерации, и т.д.), а равно как при привлечении третьих лиц к оказанию услуг в моих интересах Оператор 

вправе в необходимом объеме раскрывать для совершения вышеуказанных действий информацию обо мне лично 

(включая мои персональные данные) таким третьим лицам. 

Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока.  

Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления. 

 

            (дата)                           (подпись)                          (расшифровка подписи) 


